BOWHEB1LIK1 CEJIbCKI BOVHEBWYCKWIA CENIbCKUI
CABET [3MNYTATAY COBET [AEMYTATOB

PALWL3HHE PEWLWEHWNE

10 mapTa 2023 T. \ 34-3

ar. BoiiHeB1ubl, [3ATNaycto paéH, ar. BoliHeBnun, JATNOBCKMWIA palioH,
poa3eHcKas Bobnaclb "pogHeHcKas 06nacTb

O6 yTBepXaeHUM OT4yeTa 00
NCMONHEHNN broaKeTa
cenbcoBeTa 3a 2022 roa

Ha ocHoBaHMM NyHKTa 4 ctatb 124 BHOAKETHOro Kogekca Pecny6/vku
Benapycb BoitHeBu4cKuin cenbckuii Coset genytaros PELLIVII:

1 YTBepaAnTb OTYeT 006 MCNo/HeEHUU Bro[pKeTa cenbcoBeTa 3a 2022 ropg,
no pgoxogam B cymme 102 926,56 6Genopycckoro pyénsa (manee - py6nb) u
pacxogam B cymme 101 212,73 pybnsa C npeBbllIeHWEM [OXOA0B Haf
pacxogamu B cymme 1713,83 py6nsa (npunaraetcs).

2. Hactosiuee pewleHne BCTynmaeT B CWy MOCAe ero ouumanbHOro
ony6/IMKOBC

Mpepfcepate N.A.CB1n6

roynn «Cnownm. tun.» a4 1. 200 3. 2969 2013 r. JIM Ne 02330/0150493 ot 11.03 2009



OTHET

06 ncnosHeHUn 6LoMxKeTa cenbcoseTa 3a 2022 rog,

VCTOUHMKM (hnHaHCKMpOoBaHMA feuunTa Br0[)KeTa Ce/ibCcoBeTa

ObLee hrHaHCKMpOBaHMe

BHyTpeHHee ()HaHCKpOBaHWe
AI3MeHeHMe 0CTaTKOB CpefCcTB bropkeTa
OcTaTKM Ha Hayaso OTYETHOro nepuoja
OcTaTKn Ha KOHeL, 0TYeTHOro nepuoa

[oxoabl 6roaKeTa cenbcoBeTa

Hanorosble goxoAbl

Hanorun Ha goxofbl 1 NpubbInb

Hanorn Ha foxofbl, yniadnsaemblie
(OU3NYECKUMUN NTLLaMI

[MoA0XOAHbIA HANor ¢ (YU3NYECKMX NNLY
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00
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MNMopgpasaen

YTBEPXAEHO
PeweHne BOWHEBMUCKOIO CENbCKOro

CoBeTa flenyTaToB
10.03.2023 Ne34-3

YTBepXaeHo
no 6mKeTy

0,00
0,00
0,00
-6 306,07
6 306,07

YTBEPXKAEHO
Nno 6rMKeTy

88 993,00
87 197,00

87 197,00
87 197,00

YTO4YHEHO B
COOTBETCTBUM C
aKTaMu
3aKOHOAaTe/bCTBA

0,00
0,00
0,00
-6 306,07
6 306,07

YTOYHEHO B
COOTBETCTBUMN C
aKTamm
3aKoHOJaTeNbCTBa

99 003,00
97 247,00

97 247,00
97 247,00

crnonHeHo

1713,83
1713,83
1713,83
-6 306,07
8 019,90

NcnonHeHo

99 785,65.
98 016,05

98 016,05
98 016,05



[MoA0X0AHbIA HaMor ¢ hM3NYeCKNX nu
[MoA0XO0AHBIA HAMOr C PU3NYECKUX NNLL,
NCYUCNEHHBIW C JOXOA0B, MOMYYEHHbIX OT
OCYLLLECTBNEHUNA NpPeAnpPUHNMATENbCKO
[eATeNbHOCTH

[MoA0XO0AHBINA Haor ¢ PU3NYECKUX NNL, B
(hMKCUPOBaHHBIX CyMMax

Hanorn Ha co6CTBEHHOCTb

Hanorn Ha HeIBMXXMMOE UMYLLECTBO
3eMefibHbIin Hanor

3eMefibHbI Hasor ¢ PU3NYeCKUX nnLy
Hanorn Ha ocTaTo4yHyK CTOMMOCTb
NMYyLLEeCTBa

Hanor Ha HeBM>XXUMOCTb

Hanor Ha HeIBMXKMMOCTb (DM3NYECKUX NnL
Apyrue Hanorn, c6opbl (NOLWNUHLI) 1 apyrue
Ha/I0roBble 4OX0A4b!

[pyrue Hanorn, céopb! (MOLWAUHBI) K Apyrue
Ha/0roBble 4OX04bI

["ocyfapcTBeHHas noLuiMHa
[CocyfapcTBeHHas MoLUnHA 3a CoBEpLLEHME
NHbIX IOPUANYECKM 3HAYMMbIX AENCTBUI C
(PM3NYECKNX NnL,

HeHanorosble 10X0Abl

[Mpoyre HeHanorosble 4OX0AbI

[Mpoyre HeHanorosble 4OX0AbI

[Mpoyre HeHanoroeble JOXOAbI
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198,00
1 596,00
596,00
596,00
596,00

1 000,00
1000,00

1000,00'

200,00

200,00
200,00

200,00
0,00
0,00
0,00
0,00

94 757,00

2 292,00

198,00
1406,00
406,00
406,00
406,00

1000,00
1 000,00
1 000,00

350,00

350,00
350,00

350,00
130,00
130,00
130,00
130,00

95 307,64

2 307,40

233,89
1417,60
410,98
410,98
410,98

1006,62
1006,62
1006,62

352,00

352,00
352,00

352,00
140,91
138,00
138,00
138,00



MHble HeHasloroBble [OX0/bI 3
Be3Bo3mesfHble MOCTYN/EHNS 4
be3Bo3Me3fHble MOCTYMN/EHUS OT  ApYrux

60 KETOB OO IPKETHOM CUCTEMbI
Pecny6nvku benapycb 4
Tekylwne 6e3B03Me3[HblEe MOCTYMNEHUs OT
ApYyrux O6HOKEeTOB OHO[XKETHOMW CUCTEMbI
Pecny6nvku benapycb 4
MHble MeXOI0IKETHbIe TpaHC(epTb! 4
VHble MeXOIKeTHbIe TpaHCHePTb! U3
BbILLECTOALLEr0 6O)KEeTa HKECTOSILLLEMY
OOMKeTY 4
BCEIO pgoxopnos 0
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03
03

03
00

Pacxofbl 6t0pKeTa cefibcoBeTa No PYHKUMOHABHOM

KnaccumkaLuy pacxoaoB GHopKeTa Mo pasaenam,
noapasaenam 1 Buaam

Ob6werocyaapcTBeHHas AeaTe/IbHOCTb
[focyfapCcTBEHHbIe opraHbl 00Lero HasHayeHus
OpraHbl MECTHOrO ynpaB/ieHUs 1 caMoyrnpaB/ieHUs
[pyras obuierocyfapcTeeHHas LeATeNbHOCTb
MHble o6LLerocyapcTBeHHbIE BOMPOCHI
MeX6toKeTHble TpaHChepThbI

TpaHchepTbl BrOM4KeTaM APYruX YPOBHEN
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88 993,00

YTBEPXKAEHO
no 6rmKeTy

79 493,00
75 793,00
75 793,00
3 700,00
3 700,00
0,00

0,00

130,00
3 000,00

3 000,00

3 000,00
3 000,00

3 000,00
102 133,00

YTOYHEHO B
COOTBETCTBUM C
aKTamu
3aKOHO4aTeNbCTBa

89 765,00
68 743,00
68 743,00

7 722,00

7 722,00
13 300,00
13 300,00

138,00
3 000,00

3 000,00

3 000,00
3 000,00

3 000,00
102 926,56

cnonHeHo

88 846,15
67 833,02
67 833,02
7713,13e
7 713,13
13 300,00
13 300,00



KNNNLWHO-KOMMYHa/bHbIe YCNYTU U XWUIULLHOE
CTPOUTENLCTBO

BnaroycTpoincTBO HaCeNeHHbIX MYyHKTOB
BCEIO pacxopos

PacnpegeneHne GOIKETHbLIX Ha3HaYeHWiA Mo
pacrnopaanTensam 604KeTHbIX CPeACTB Oro4KeTa
BoiHeBMUCKOro cenbcoBeTa B COOTBETCTBUN C
BEOMCTBEHHOW Knaccuukalmen pacxoios
6ropKeTa ceflbCoBeTa N PYHKLNOHA/IbHON
Knaccudukalmen pacxoloB 60KeTa CeNlbCoOBETA

BOMHEBNYUCKINIA CENbCKNIA UCMONHUTENbHbIA KOMUTET
Ob6LerocygapcTBeHHasn AesaTe/IbHOCTb
[COoCyaapCTBEHHbIE OpraHbl 06LLEro Ha3HauYeHus
OpraHbl MECTHOI0 ynpaB/ieHUs U caMOoynpaB/ieHUs
[pyras obuierocygapcTBeHHas AedaTe/lbHOCTb
MHble o6LerocyjapcTBEHHbIE BOMPOCHI
MeX60KETHbIE TPpaHChEPTHI

TpaHchepTbl GroMKeTaM APYrMX YPOBHEN
YXKMNULLHO-KOMMYHa/IbHbIE YCNYTI U XUNNULLHOE
CTPOMTENLCTBO

BnaroycTpoiicTBO Hace/fleHHbIX MYHKTOB
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9 500,00
9 500,00
88 993,00

YTBepXaeHo
no GroMKeTY

88 993,00
79 493,00
75 793,00
75 793,00
3 700,00
3 700,00
0,00

0,00

9 500,00
9 500,00

12 368,00
12 368,00
102 133,00

YTOYHEHO B
COOTBETCTBUN C
aKTammu
3aKoHoJaTe/IbCTBa

102 133,00
89 765,00
68 743,00
68 743,00

7 722,00
7 722,00
13 300,00
13 300,00

12 368,00
12 368,00

12 366,58
12 366,58
101 212,73

VcnonHeHo

101 212,73
88 846,15
67 833,02
67 833,02

7 713,13
7713,13
13 300,00
13 300,00

12 366,58
12 366,58



[MepeyeHb rocyaapCTBEHHbIX
nporpamm v nognporpamm,
(pMHaHCMPOBaHMe KOTOPbIX
npeaycMaTpuBaeTcs 3a CHeT

cpeacTs GrompkeTa HopmaT/BHbIiA
BoHEBMYCKOrO CeNbCOBETA, B MPABOBOI aKT, KOTOPbIM
pa3spese BeAOMCTBEHHOIA yTBEPXKAeHa
KnaccuurKaumm pacxoios rocynapcTBeHHas
OrofKeTa cenbcoBeTa u nporpammva
(hyHKLMOHaNbHOM
KnaccuurKaLmm pacxomos
OtoKeTa CeNlbCcoBeTa

Pacxo/bl Ha (MHaHCKPOBaHKe
roCyJapCTBEHHbIX MPOrpaMm -
BCEro

[ocynapcTBeHHas nporpavma  MoctaHoBneHve CoBeTa

«KomopTHOE XWbe 1 MwHUCTpPOB

GnaronpusTHas cpefa» Ha 2021— Pecny6nvkn benapych

2025 roabl oT 28 aHBapa 2021 .
Ne50

nognporpaMma 2

«bnaroycTpoincraeo»

Pasnen

(hYHKLMOHa/TbHOM
Knaccudmkaumm

pacxo/oB
OroMKeTa,

pacropsanTesb

cpeacTs

XXunuiHo-
KOMMYHa/IbHbIe
ycnyru u
XUNnLHoe
CTPOUTENBLCTBO

YTBepXKaeHo
o 6romKeTy

9 500,00

9 500,00

9 500,00
9 500,00

YTOYHEHO B
COOTBETCTBUN C
aKTamu
3aKoHoJaTe/IbCcTBa

12 368,00

12 368,00

12 368,00
12 368,00

cnonHeHo

12 366,58

12 366,58

12 366,58
12 366,58



BoliHeBWUCKui
CeNbCKUIA
NCMNONMHUTENbHbIN
KOMUTET

9 500,00

12 368,00

12 366,58



