

ВОЙНЕВІЦКІ СЕЛЬСКІ САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

ВОЙНЕВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

10 марта 2023 г.

34-3

аг. Войневічы, Дзятлаўскі раён, Гродзенская вобласць аг. Войневичи, Дятловский район, Гродненская область

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельсовета за 2022 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Войневичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2022 год по доходам в сумме 102 926,56 белорусского рубля (далее — рубль) и расходам в сумме 101 212,73 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 1 713,83 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель

И.А.Свиб

УТВЕРЖДЕНО Решение Войневичского сельского Совета депутатов 10.03.2023 № 34-3

ОТЧЕТ об исполнении бюджета сельсовета за 2022 год

Источники финансирования дефицита бюджета сельсовета	Утверждено по бюджету	Уточнено в соответствии с актами	Исполнено
		законодательства	
Общее финансирование	0,00	0,00	1 713,83
Внутреннее финансирование	0,00	0,00	1 713,83
Изменение остатков средств бюджета	0,00	0,00	1 713,83
Остатки на начало отчетного периода	-6 306,07	-6 306,07	-6 306,07
Остатки на конец отчетного периода	6 306,07	6 306,07	8 019,90

Доходы бюджета сельсовета	Группа	Подгруппа	Вид	Раздел	Подраздел	Утверждено по бюджету	Уточнено в соответствии с актами законодательства	Исполнено
Налоговые доходы	1	00	00	00	00	88 993,00	99 003,00	99 785,65
Налоги на доходы и прибыль	1	01	00	00	00	87 197,00	97 247,00	98 016,05
Налоги на доходы, уплачиваемые								
физическими лицами	1	01	01	00	00	87 197,00	97 247,00	98 016,05
Подоходный налог с физических лиц	1	01	01	01	00	87 197,00	97 247,00	98 016,05

Подоходный налог с физических лиц	1	01	01	01	01	86 577,00	94 757,00	95 307,64
Подоходный налог с физических лиц,								
исчисленный с доходов, полученных от								
осуществления предпринимательской								
деятельности	1	01	01	01	02	422,00	2 292,00	2 307,40
Подоходный налог с физических лиц в						- 8"		
фиксированных суммах	1	01	01	01	07	198,00	198,00	233,89
Налоги на собственность	1	03	00	00	00	1 596,00	1 406,00	1 417,60
Налоги на недвижимое имущество	1	03	01	00	00	596,00	406,00	410,98
Земельный налог	1	03	01	08	00	596,00	406,00	410,98
Земельный налог с физических лиц	1	03	01	08	02	596,00	406,00	410,98
Налоги на остаточную стоимость								
имущества	1	03	02	00	00	1 000,00	1 000,00	1 006,62
Налог на недвижимость	1	03	02	09	00	1 000,00	1 000,00	1 006,62
Налог на недвижимость физических лиц	1	03	02	09	02	1 000,00	1 000,00	1 006,62
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие								
налоговые доходы	1	06	00	00	00	200,00	350,00	352,00
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие								
налоговые доходы	1	06	01	00	00	200,00	350,00	352,00
Государственная пошлина	1	06	01	30	00	200,00	350,00	352,00
Государственная пошлина за совершение								
иных юридически значимых действий с								
физических лиц	1	06	01	30	02	200,00	350,00	352,00
Неналоговые доходы	3	00	00	00	00	0,00	130,00	140,91
Прочие неналоговые доходы	3	04	00	00	00	0,00	130,00	138,00
Прочие неналоговые доходы	3	04	01	00	00	0,00	130,00	138,00
Прочие неналоговые доходы	3	04	01	55	00	0,00	130,00	138,00

Иные неналоговые доходы	3	04	01	55	20	0,00	130,00	138,00
Безвозмездные поступления	4	00	00	00	00	0,00	3 000,00	3 000,00
Безвозмездные поступления от других								
бюджетов бюджетной системы								
Республики Беларусь	4	03	00	00	00	0,00	3 000,00	3 000,00
Текущие безвозмездные поступления от						•		
других бюджетов бюджетной системы								
Республики Беларусь	4	03	01	00	00	0,00	3 000,00	3 000,00
Иные межбюджетные трансферты	4	03	01	62	00	0,00	3 000,00	3 000,00
Иные межбюджетные трансферты из								
вышестоящего бюджета нижестоящему								
бюджету	4	03	01	62	01	0,00	3 000,00	3 000,00
ВСЕГО доходов	0	00	00	00	00	88 993,00	102 133,00	102 926,56

Расходы бюджета сельсовета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам	Раздел	Подраздел	Вид	Утверждено по бюджету	Уточнено в соответствии с актами законодательства	Исполнено
Общегосударственная деятельность	01	00	00	79 493,00	89 765,00	88 846,15
Государственные органы общего назначения	01	01	00	75 793,00	68 743,00	67 833,02
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	75 793,00	68 743,00	67 833,02
Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	3 700,00	7 722,00	7 713,13
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	3 700,00	7 722,00	7 713,13
Межбюджетные трансферты	01	11	00	0,00	13 300,00	13 300,00
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	0,00	13 300,00	13 300,00

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное						
строительство	06	00	00	9 500,00	12 368,00	12 366,58
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	9 500,00	12 368,00	12 366,58
ВСЕГО расходов	00	00	00	88 993,00	102 133,00	101 212,73

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств бюджета Войневичского сельсовета в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета сельсовета	Глава	Раздел	Подраздел	Вид	Утверждено по бюджету	Уточнено в соответствии с актами законодательства	Исполнено
Войневичский сельский исполнительный комитет	330	00	00	00	88 993,00	102 133,00	101 212,73
Общегосударственная деятельность	330	01	00	00	79 493,00	89 765,00	88 846,15
Государственные органы общего назначения	330	01	01	00	75 793,00	68 743,00	67 833,02
Органы местного управления и самоуправления	330	01	01	04	75 793,00	68 743,00	67 833,02
Другая общегосударственная деятельность	330	01	10	00	3 700,00	7 722,00	7 713,13
Иные общегосударственные вопросы	330	01	10	03	3 700,00	7 722,00	7 713,13
Межбюджетные трансферты	330	01	11	00	0,00	13 300,00	13 300,00
Трансферты бюджетам других уровней	330	01	11	01	0,00	13 300,00	13 300,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное							
строительство	330	06	00	00	9 500,00	12 368,00	12 366,58
Благоустройство населенных пунктов	330	06	03	00	9 500,00	12 368,00	12 366,58

Перечень государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета Войневичского сельсовета, в разрезе ведомственной классификации расходов бюджета сельсовета и функциональной классификации расходов бюджета сельсовета	Нормативный правовой акт, которым утверждена государственная программа	Раздел функциональной классификации расходов бюджета, распорядитель средств	Утверждено по бюджету	Уточнено в соответствии с актами законодательства	Исполнено
Расходы на финансирование государственных программ – всего			9 500,00	12 368,00	12 366,58
Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021—2025 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50		9 500,00	12 368,00	12 366,58
подпрограмма 2			9 500,00	12 368,00	12 366,58
«Благоустройство»		Жилищно- коммунальные услуги и	9 500,00	12 368,00	12 366,58
		жилищное строительство			

Войневичский	9 500,00	12 368,00	12 366,58
сельский			
исполнительный			**************************************
комитет			